

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 23 日に契約した R8 野洲栗東バイパス宅屋地区他側道舗装工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 9 日

発注者	住所 氏名	滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 滋賀国道事務所長 田崎 祥二
-----	----------	--

受注者	住所 氏名	滋賀県大津市浜大津二丁目 5 番 9 号 株式会社昭建 代表取締役社長 中村 智
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		112,401,486	
舗装工		式	1		81,033,060	
舗装準備工(ICT)		式	1		990,470	
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	8,020	123.5	990,470	
アスファルト舗装工(ICT) (側道)		式	1		28,855,714	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	3,770	707.2	2,666,144	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	3,690	1,457	5,376,330	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	3,430	2,775	9,518,250	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,430	1,624	5,570,320	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,430	1,669	5,724,670	
アスファルト舗装工(ICT) (農道)		式	1		9,703,920	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	4,200	582.5	2,446,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,140	1,753	7,257,420	
アスファルト舗装工(ICT) (乗入舗装Ⅱ種)		式	1		185,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 250mm	m2	42	1,041	43,722	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	42	1,708	71,736	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	42	1,669	70,098	
アスファルト舗装工 (歩道(一般部))		式	1		4,766,944	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,960	871.9	1,708,924	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	1,890	1,618	3,058,020	
防草コンクリート(1)		式	1		13,131,804	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉) コンクリート夜間割増無	m2	3,381	3,884	13,131,804	
防草コンクリート(2)		式	1		23,398,652	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉) コンクリート夜間割増無	m2	7,844	2,983	23,398,652	
排水構造物工		式	1		13,564,762	
排水構造物工		式	1		13,564,762	
排水構造物		式	1		13,564,762	
縁石工		式	1		12,719,606	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工 (車道部)		式	1		9,436,128	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (A)	B種(両面R)180/230×250×600	m	38	9,015	342,570	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (B)	C種(180/210×300×600)	m	423	7,711	3,261,753	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (C)	180/190×100×600 平型	m	12	6,987	83,844	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (E)	B種(両面R)180/230×250×600	m	501	8,816	4,416,816	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (F)	C種(180/210×300×600)	m	151	8,214	1,240,314	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (L)	180/190×100×600 平型	m	13	6,987	90,831	
縁石工 (歩道部)		式	1		3,283,478	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (G)	C種(180/210×300×600)	m	36	8,214	295,704	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ (D)	C種(150×150×600)	m	454	6,581	2,987,774	
防護柵工		式	1		4,112,424	
路側防護柵工		式	1		377,344	
ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-C-4Eﾀｰｸﾌﾟﾗﾝｸ 曲線部補正無	m	16	16,178	258,848	
ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-C-2B-2ﾀｰｸﾌﾟﾗﾝｸ 曲線部補正無	m	8	14,812	118,496	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工		式	1		3,735,080	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 ターグラウン	m	36	12,279	442,044	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 ターグラウン	m	316	10,421	3,293,036	
仮設工		式	1		971,634	
交通管理工		式	1		971,634	
交通誘導警備員		式	1		971,634	
直接工事費		式	1		112,401,486	
共通仮設費		式	1		11,934,801	
共通仮設費		式	1		1,468,689	
技術管理費		式	1		626,044	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,511	
システム初期費(ICT)		式	1		567,533	
現場環境改善費(率計上)		式	1		842,645	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,466,112	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		124,336,287	
現場管理費		式	1		31,535,894	
工事原価		式	1		155,872,181	
一般管理費等		式	1		26,767,819	
工事価格		式	1		182,640,000	
消費税相当額		式	1		18,264,000	
工事費計		式	1		200,904,000	